apresentado, conforme determinado pela Lei Complementar N. 2 926, publicada em 31 
de outubro de 2019. 

4. Do Impacto no Prazo Contratual. 

Não se aplica. 

5. Do impacto no custo. 

O contrato em referência foi assinado em 12 de novembro de 2024 com a empresa 
CONTEK ENGENHARIA S/A. a um va lor de R$ 52.087.750,71 (cinquenta e dois 
milhões, oitenta e sete mil, setecentos e cinquenta reais e setenta e um centavos ), 
com Data Base Novembro/2019 e Pra zo de vigência contratual fixado em 720 
(setecentos e vinte) dias corridos e prazo de execução total do objeto fixado em 540 
(quinhentos e quarenta) dias corridos, à peça #1413 (fls. 01 a 24). 

O presente aditivo, se formalizado, impõe ao contrato original, na forma so licitada 
pela fiscalização e com os e lementos encaminhados pela SR-III/DER-ES, novo valor 
total de R$ 64.635.677,94 (sessenta e quatro milhões, seiscentos e trinta e cinco mil , 
seiscentos e setenta e sete reais e noventa e quatro centavos), com reflexo financeiro 
globa l de 24,08% sobre o va lor inicial do contrato, ou seja, R$ 12.547.927,23 (doze 
milhões, quinhentos e quarenta e sete mil , novecentos e vinte e sete reais e vin te e 

I 

três centavos), sendo 24,08% de acréscimos de serviços e nenhuma supressão. ~ 

Vale registrar qu e os preços unitários dos serviços foram apresentados pela 
Superintend ência Executiva Regional Ill, à peça #1480 ( fls. 01 a 11), e sobre eles